无锡华光环保能源集团股份有限公司独立董事 关于公司 2021 年度与财务公司开展存款、贷款等金融业务 关联交易的独立意见

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》的相关规定和要求,为无锡华光环保能源集团股份有限公司(以下简称"公司")提供审计服务的公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"公证天业")核对了公司2021年度与财务公司发生的存款、贷款等金融业务的关联交易情况,并出具了专项说明。我们作为公司的独立董事,仔细审阅了审计机构出具的专项说明并对公司涉及与财务公司的关联交易事项进行了认真细致的核查,并发表如下独立意见:

- 1. 国联财务有限责任公司(以下简称"国联财务")具有合法有效的金融许可证、企业法人营业执照,建立了较为完整合理的内部控制制度,能较好地控制风险。国联财务严格按银监会《企业集团财务公司管理办法》规定经营,各项监管指标均符合该办法的规定要求。未发现财务公司的风险管理存在重大缺陷,公司与国联财务之间开展存款金融服务业务的风险可控,上市公司资金安全性可以保障,不存在被关联人占用的风险。
- 2. 公司与国联财务开展的存款、贷款等金融业务的关联交易,符合上海证券交易所关于上市公司与关联财务公司进行存款、贷款等金融业务的相关规定。公司在国联财务办理存款、贷款、结算及其它金融服务,不影响公司资金的运作和调拨,未对公司独立性产生影响。
- 3、公司与国联财务的关联交易遵循互惠、互利、合作自愿的原则,相关交易价格确定原则公平、合理,不存在损害公司及中小股东利益的情形。

(以下无正文)

(本页无正文,为《无锡华光环保能源集团股份有限公司独立董事关于公司 2021 年度与财务公司开展存款、贷款等金融业务关联交易的独立意见》之签字 页)

独立董事签字:		1/2/21/
 (陈晓平)	(蔡 建)	(徐 刚)

无锡华光环保能源集团股份有限公司 2022 年 4 月 18 日 (本页无正文,为《无锡华光环保能源集团股份有限公司独立董事关于公司 2021 年度与财务公司开展存款、贷款等金融业务关联交易的独立意见》之签字 页)

独立董事签字:

(際脱平) (蔡 建) (徐 刚)

无锡华光环保能源集团股份有限公司 2022年 4 月 18 日 (本页无正文,为《无锡华光环保能源集团股份有限公司独立董事关于公司 2021 年度与财务公司开展存款、贷款等金融业务关联交易的独立意见》之签字 页)

无锡华光环保能源集团股份有限公司 2022年4月18日